
Rozhledna Březina
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

GPS souřadnice: 49.861521N, 15.121858E Adresa URL: www.obec-chlistovice.cz/index.php?nid=622&lid=cs&oid=17784

Rozhledna Březina stojí v ploché krajině na návrší Březina (555 m) asi 200 m severozápadně od vsi
Žandov, která spadá pod obec Chlístovice. Rozhledna slouží zároveň jako vysílač mobilního operátora.
Věž je vysoká 45 m, na vyhlídkovou plošinu ve výši 23 m vás dovede 109 schodů.
Z rozhledny Březina je výhled na východní část středních Čech až po masiv Železných hor, na
Krkonoše, Bezděz, Milešovku a další.
Rozhledna je otevřena denně. Klíče jsou k dispozici v čp. 36 Žandov, pí. Myslivečková.
Vstupné 10 Kč.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1218/rozhledna-brezina/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 05:15:24


